

# RS

## کمپین اسرائیل برای نفوذ در آمریکا

روز گذشته روزنامه گاردین افشاگری کرد که کمپین دولت اسرائیل ۸میلیون و ۶۰۰هزار دلار به‌منظور ساکت کردن منتقدان آمریکایی پرداخت کرده است.

به گفته گاردین این کمپین که به «هم‌آهنگی» یا concert شناخته می‌شود بخشی از کمپین گسترده‌تر روابط عمومی اسرائیل برای هدف قرار دادن کالج‌های آمریکا و بازتعریف پیوودستیزی در قانون آمریکا است. این افشاگری پس از گزارش نیویورکتایمز در ۵ ژوئن بود که جزئیات صریحی از کمپین مخفیانه ۲میلیون دلاری برای فضای مجازی دولت اسرائیل خبر داد که قانون‌گذاران آمریکایی را تشویق می‌کرد از ارتش اسرائیل حمایت کنند. این موضوع باید آشنابه‌نظر برسد؛ این همان تاکتیکی است که عاملان روسی از آن برای عملیات غیرقانونی نفوذ خود استفاده کردند که انتخابات آمریکا در سال ۲۰۱۶ را هدف قرار داد. در آن کمپین هم از شبکه‌هایی از حساب‌های جعلی فضای مجازی استفاده شد که خود را آمریکایی جامی‌زندو تلاش می‌کردند در رویکرد سیاسی آمریکا نفوذ کنند. عملیات روس‌ها به خشم قانون‌گذاران و رسانه‌ها، چندین سال تحقیقات و متهم شدن ۱۳ شهروند و سه شرکت روسی برای مشارکت در عملیات نفوذمخفیانه‌منجر شد.

آیا واشنگتن در مقابل کمپینی مشابه از سوی متحدان آمریکایی اش همین واکنش را خواهد داشت؟ روی آن حساب‌باز نکنید.

بیش از سه‌هفته از انتشار گزارش تایمز می‌گذرد، فقط چندین قانون‌گذار دولت اسرائیل را متهم کردند که پشت کمپین نفوذ و هدف قرار دادن سیاستمداران آمریکایی است. مارک پوکان، نماینده دموکرات ویسکانسین تنها کسی بود که این موضوع را در شبکه‌های اجتماعی مطرح کرد. ریچارد بلومنتال، سناتور دموکرات کانکتیکت که ۸۸ بار مورد حمله این کمپین قرار گرفته به پلیتی‌کومی گوید: «می‌خواهم بدانم دقیقاً چه کسی چه کاری انجام داده و با چه کسانی ارتباط برقرار کرده است.»

اما بلومنتال در ابراز خشم خود تنها بود. پلیتی‌کو گزارش داد که «بیش از ده‌ها نفر از دیگر قانون‌گذاران که در کمپین مورد هدف قرار گرفتند به درخواست‌ها برای گفت‌وگو پاسخ ندادند.» به‌طور مشابه، مجله Wired اوایل ماه گذشته گزارش داد که فقط به استثنای نوهدا، یکی شورای امنیت ملی کاخ سفید که این حمله را شناسایی کرد و دفتر سناتور مارک وارنر (دموکرات از ایالت ویرجینیا) که در خواست جلسه توجیهی کرده بود، در خواست رسانه‌ها برای تحقیقات دربارۀ تلاش‌های اسرائیل به‌منظور نفوذ مخفیانه در نظر آمریکا در مورد جنگ با کارشکنی روبرو شده است.

تنها زمانی که دولت بایدن به این گزارش اشاره کرد بعدازظهر روز انتشار در جلسه مطبوعاتی وزارت خارجه بود. از متیو میلر سخنگوی وزارت خار چه پرسیده شد که چگونه این موضوع را متفاوت از فن‌ایران، روسیه و چین انجام داده‌اند، می‌بیند. میلر پاسخ داد که در مورد حقایق نهفته آن نظری ندارد: «اما این را می‌گویم که قوانین واضحی درباره نفوذ کمپین‌های خارجی در آمریکا وجود دارد.» اما متاسفانه نصف حرف میلر درست است، به‌خصوص قانون ثبت عاملان خارجی یا FARA. اما انتظار نمی‌رود که همه مطابق با آن رفتار کنند. زمانی که در مورد نفوذ خارجی در آمریکا قانون تعیین می‌شود، در حقیقت دوزیرمجموعه خواهد داشت؛ یکی برای دوستان فرضی آمریکا و یکی برای دشمنانش.

زمانی که دولت‌های منخاصم به خاک آمریکا تجاوز می‌کنند، آنها مورد مؤاخذه قرار می‌گیرند و با مجازات شدیدی روبرو می‌شوند. مثلاً در سال ۲۰۲۳، یکی از مدیران یک اندیشکده‌ای که منافع چینی را در آمریکا گسترش می‌داد و تحریم‌های آمریکا علیه ایران را مخفیانه دور می‌زد، بازداشت شده بود چندین اتهام جنایی از جمله عدم‌ثبت‌نام در FARA متهم شد.

واکنش آمریکا به اقدامات شرارت‌بار «دوستانش» کاملاً متفاوت است. به گزارش واشنگتن‌پست، مثلاً دست امارات متحده عربی بارها رو شده که عملیات نفوذ مخفیانه‌ای را در آمریکا راه‌اندازی کرده است. دخالت امارات آنقدر فراگیر شده که مقامات اطلاعاتی آمریکا گزارش محرمانه‌ای را گردآوری کردند که تلاش‌های گسترده این کشور برای اثرگذاری در نظام سیاسی آمریکا را نشان می‌دهد.

اما آمریکا به‌جای مجازات امارات متحده عربی برای این اقدامات بی‌شمار، روابط نظامی خود را با این رژیم خودکامه افزایش داد. در حقیقت به امارات نسبت به بقیه جهان، از جمله ترکیب‌تمام متحدان واقعی آمریکا، فرصت بیشتری داده شد تا نظایم پیشین آمریکایی رده‌بالای بیشتری را در فهرست حقوق‌بگیران خود بگذارد. اگر تاریخ گواه باشد، احتمال کمی وجود دارد که متحدان آمریکا برای سرسرمایه‌گذاری در عملیات مخفیانه نفوذ در این کشور مجازات شوند.



# هشدار برای اماکن دیپلمات

## گروه‌های مقاومت در منطقه تهدید کرده‌اند که اگر درگیری در لبنان گسترش یابد منافع آمریکا و کشورهای

غربی در تجاوزات اسرائیل- به‌ویژه آنهایی که نقض آشکار هنجارها و

قوانین بین‌المللی هستند- با گسترش جنگ و درگیر شدن لبنان در این جنگ، آیا تاسیسات و نیروهای غربی هدف قرار خواهند گرفت یا خیر؟ اگر چه استفاده از سفارت‌خانه‌ها و مؤسسات غیرنظامی - به‌معنای امروزی - به‌عنوان پایگاهی برای جمع‌آوری اطلاعات و راه‌اندازی مأموریت‌های ویژه، رویه جدیدی نیست و حداقل به قرن نوزدهم بازمی‌گردد اما پیشرفت‌های کنونی در فناوری و محاسبات، موجب شده این مکان‌ها به‌عنوان مراکز جاسوسی و شنود، نظارت و ذخیره اطلاعات عمل کنند. آنچه قبلاً غیرممکن بود حالا از طریق ارتباطات بی‌سیم و اینترنت به واقعیت تبدیل شده است. اطلاعات سیگنالی که قبلاً با نصب دستگاه‌های شنود به دست می‌آمد، اکنون از طریق تلفن هوشمند معمولی قابل دسترسی است.

**▼ دومین سفارت آمریکا در جهان**

سفارت آمریکا در لبنان با مساحت تقریبی ۱۷۴ هزار مترمربع، در ۱۳ کیلومتری پایتخت لبنان، بیروت، دومین سفارت بزرگ این کشور در غرب آسیا و جهان است. سفارت جدید ایالات متحده در بیروت تنها از همتای خود در «منطقه سبز» بغداد کوچک‌تر است. سوال این است که آمریکا در لبنان چه نیازی به چنین سفارتی با چنین وسعتی دارد. تصاویر کامپیوتری منتشرشده توسط سفارت مجموعه‌ای را نشان می‌دهد که شامل ساختمان‌های چندطبقه با پنجره‌های شیشه‌ای بلند، مناطق تفریحی، استخری احاطه‌شده با فضای سبز و چشم‌اندازی از پایتخت لبنان است. این مجموعه شامل یک دفتر، مسکن کارکنان، امکانات اجتماعی و تسهیلات پشتیبانی است. در ماه مه سال ۲۰۲۳، وب‌سایت Intelligence Online گزارش داد که این مجموعه عظیم چند میلیارد دلاری شامل یک مرکز جمع‌آوری داده‌ها است و آمریکا سفارت‌خانه‌اش در بیروت را به‌عنوان مقر جدید منطقه‌ای اطلاعات ایالات متحده آماده می‌کند. در این گزارش آمده است که لبنان به دلیل نزدیکی به سوریه، یک مکان امن و استراتژیک برای استقرار عوامل اطلاعاتی در منطقه و همچنین پرسنل جدید است که مستقیماً از آژانس‌های مستقر در واشنگتن انتخاب می‌شوند. اگر چه نمی‌توان اطلاعات دقیقی در مورد طراحی این سفارت به دست آورد، اما حفاری‌های زیر سطح، استفاده از بتن مسلح در سازه و استحکام بخشی از آن بر فراز تپه حاکی از آن است که عملیاتی ویژه در آن انجام می‌شود. همچنین سوابقی از دست داشتن هیئت دیپلماتیک ایالات متحده در بیروت در کار سرویس‌های اطلاعاتی وجود دارد. بمب‌گذاری سفارت آمریکا در سال ۱۹۸۳ و تعداد زیاد کشته‌های سازمان سیا نشان داد که هشت نفر از جمله تحلیلگر ارشد سیا در آسیای غربی و مدیر خاور نزدیک، رابرت ایمز، رئیس ایستگاه، کنت هاس، جیمز لونیس، و بسیاری از کارمندان سیا در بیروت کشته شدند. این سفارت نه‌تنها به‌عنوان مرکز سیا بلکه به‌عنوان یک پایگاه اطلاعاتی منطقه‌ای کلیدی به دلیل نزدیکی لبنان به دریا و دو پایگاه انگلیسی نانور جنوب قبرس، دکلیا و آکروتیری، که از آنجانیروهای کمکی یا انتقال هلیکوپتر می‌توانند به‌سرعت به لبنان برسند، به‌عنوان یک پایگاه اطلاعاتی منطقه‌ای مورد استفاده قرار می‌گیرد. در سال ۲۰۲۰، بیرون بردن عامل سیا به نام عامر الفاخوری توسط واشنگتن از سفارت ایالات متحده با استفاده از هلیکوپتر Osprey انجام شد.

**لبنان به دلیل نزدیکی**

**به سوریه، یک مکان امن و استراتژیک**

**برای استقرار عوامل اطلاعاتی در منطقه و همچنین پرسنل جدید است که مستقیماً از آژانس‌های مستقر در واشنگتن انتخاب می‌شوند. اگر چه**

**نمی‌توان اطلاعات**

**دقیقی در مورد طراحی**

**سفارت آمریکا در**

**بیروت به دست آورد،**

**اما حفاری‌های زیر**

**سطح، استفاده از**

**بتن مسلح در سازه و**

**استحکام بخشی از آن**

**بر فراز تپه حاکی از آن**

**است که عملیاتی ویژه**

**در آن انجام می‌شود.**

**همچنین سوابقی از**

**دست داشتن هیئت**

**دیپلماتیک ایالات**

**متحده در بیروت**

**در کار سرویس‌های**

**اطلاعاتی وجود دارد**

**▼ برج مراقبت بریتانیا در مرزهای لبنان**

در تاریخ ۲ مه، لبنان از سفر یک هیئت رسمی و یک افسر ارشد اطلاعاتی بریتانیا در ماه قبل برای گفت‌وگو در مورد ساخت برج‌های مراقبت جدید ساخت بریتانیا خبر داد. اینها علاوه بر بیش از ده‌ها برج دیده‌بانی است که توسط بریتانیا در طول جنگ سوریه در امتداد مرز حساس بین لبنان و سوریه ساخته شده است. بر اساس اطلاعات فاش شده در روزنامه الاخبار لبنان، هیئت انگلیسی از ارتش لبنان خواسته بود «طرحی برای ایجاد برج‌های دیده‌بانی در امتداد مرز با فلسطین اشغالی، مشابه آنچه در مرزهای شرقی و شمالی با سوریه وجود دارد، تصویب کند». نجیب میقاتی، نخست‌وزیر موقت لبنان، در پی این سفر کم‌حاشیه، فاش کرد: «استقرار برج‌ها و اتخاذ تدابیر در طول مرز، شرط اسرائیل برای توقف جنگ با لبنان است.» در فوریه گذشته، وزارت خارجه لبنان یک یادداشت اعتراضی رسمی از سوریه دریافت کرد که برج‌های دیده‌بانی بریتانیا را به‌عنوان تهدیدی برای امنیت ملی سوریه در سطوح مختلف طبقه‌بندی می‌کرد. تهدید اصلی، تجهیزات حساس اطلاعاتی و جاسوسی سامانه‌های برج است که «در عمق خاک سوریه نفوذ دارند و اطلاعات مربوط به داخل سوریه را جمع‌آوری می‌کنند.» به گزارش الاخبار، خروجی اطلاعات این تجهیزات به دست انگلیسی‌های می‌رسد و اسرائیل از این خروجی برای هدف قرار دادن خاک سوریه و انجام حملات در عمق سوریه سود می‌برد.

۳۸ برج مراقبت بریتانیایی وجود دارند که ادعا می‌کنند به مقامات لبنانی در «مبارزه با قاچاق» کمک می‌کنند، اما این سوال بی‌پاسخ مانده که چرا تعداد این برج‌ها این قدر زیاد هستند. چرا این برج‌ها حاوی تجهیزات نظارت حرارتی، استراق‌سمع، اطلاعات سیگنال و تجهیزات ارتباطی هستند؛ به‌ویژه با توجه به روابط نزدیک بین تل‌آویو ولندن و حضور دوره‌ای افسران انگلیسی در این برج‌ها به بهانه آموزش ارتش لبنان. یکی از فرماندهان نیروهای مسلح لبنان که در آگوست ۲۰۲۱ با The Cradle با مصاحبه طولانی داشت، با ادعاهای علنی لندن در مورد این برج‌ها مخالفت می‌کند و می‌گوید: «هدف این برج‌ها نظارت بر تحرکات حزب الله و سوروی‌ها است.»

**▼ نیروهای ویژه هلند در ضاحیه**

در ماه مارس، حزب الله چندین نیروی نظامی هلندی را که به‌طور مخفیانه در ضاحیه، در قسمت جنوبی بیروت، که میزبان چندین دفتر مقاومت لبنان است، دستگیر کرد. افراد بازداشت‌شده که تجهیزات نظامی به ارزش صدها هزار دلار در اختیار داشتند ادعا کردند که تحت پوشش سفارت هلند در لبنان فعالیت می‌کردند. در جریان تحقیقات، هلندی‌ها ادعا کردند که به‌عنوان بخشی از تمرین آموزشی برای تخلیه شهروندان و دیپلمات‌های هلندی در صورت وقوع جنگ، وارد حومه جنوبی بیروت شده‌اند. با این حال، هیچ تبعه هلندی سفارت در آن منطقه اقامت نداشتند. همچنین مشخص شد که این سربازان در مورد مأموریت خود با وزارت امور خارجه لبنان، سرویس‌های امنیتی لبنان یا سفارت کشورشان ارتباطی نداشته‌اند. در همان ماه، یک شهروند اسپانیایی به دلیل فیلمبرداری در حومه جنوبی بیروت دستگیر شد، اما بعداً متوجه شدند که پاسپورت دیپلماتیک دارد و تلفنش حاوی نرم‌افزار پیشرفته‌ای است